
17. jul, 2012.Broj 7 - Strana   2 SLUŽBENE NOVINE
Hercegovačko-neretvanskog kantona

256

Na osnovu člana 39. Ustava Hercegovačko-
neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, 
broj: 2/98, 4/00 i 7/04), Skupština Hercegovačko-
neretvanskog kantona je na sjednici održanoj 
12.07.2012. godine, donijela

O  D  L  U  K  U
O USVAjANjU STRATEGIjE RAZVOjA 
TURIZMA HNK ZA PERIOD 2011. – 2021. 

GODINA

I
Usvaja se Strategija razvoja turizma HNK za 

period 2011.-2021. godina. 

II
Strategija razvoja turizma u Hercegovačko-

neretvanskom kantonu za period 2011.-2021. godina 
čine sastavni dio ove Odluke.

III
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Hercegovačko-
neretvanskog kantona“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON
S K U P Š T I N A

Broj: 02-01-XVI-240/12
Mostar, 12.07.2012. godine

P R E D S J E D A V A J U Ć I
Ramiz Jelovac,s.r.

257

Na osnovu člana 39. Ustava Hercegovačko-
neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, 
broj: 2/98, 4/00 i 7/04), člana 84. i 85. Zakona o 
zdravstvenom osiguranju („Službene novine F BiH“, 
broj: 30/97, 7/02 i 70/08 i 48/11), člana 22. Statuta 
Zavoda zdravstvenog osiguranja Hercegovačko-
neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, 
broj: 2/04) i člana 92. i 94. Poslovnika o radu 
Skupštine HNK („Službene novine HNK“, broj: 
2/05), na prijedlog privremenog Upravnog odbora 
Zavoda zdravstvenog osiguranja HNK, Skupština 

258

Na osnovu člana 39. Ustava Hercegovačko-
neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, 
broj: 2/98, 4/00 i 7/04) i člana 79. stav 1. Zakona o 
socijalnoj zaštiti („Službene novine HNK“, broj: 3/05), 
Skupština Hercegovačko-neretvanskog kantona, na 
sjednici održanoj 12.07.2012. godine, donosi

Hercegovačko-neretvanskog kantona, na sjednici 
održanoj dana 12.07.2012. godine, donosi

O D L U K U 
O IZMjENI I DOPUNI ODLUKE O 

UTVRĐIVANjU OSNOVICA, STOPA 
I NAČINU OBRAČUNA I UPLATE 

DOPRINOSA ZA OBAVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANjE NA PODRUČjU 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKOG 
KANTONA

Član 1.
U Odluci o utvrđivanju osnovica, stopa i načina 

obračuna i uplate doprinosa za obavezno zdravstveno 
osiguranje na području Hercegovačko-neretvanskog 
kantona („Službene novine HNK“, broj: 4/10 i 6/11, 
u članu 12. stav 1. tačka 4. iza riječi: „svojstvo 
ratnog“ brišu se zarez i riječi: „mirnodopskog i 
civilnog invalida“, te se zamjenjuju riječima: „vojnog 
invalida i članova njihovih porodica, mirnodopskih 
vojnih invalida, članovi porodica poginulih, umrlih 
i nestalih boraca, demobilisanih boraca i dobitnici 
ratnih priznanja i odlikovanja utvrđeni po posebnom 
federalnom propisu.

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Hercegovačko-
neretvanskog kantona“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
S K U P Š T I N A

Broj: 02-01-XVI-241/12
Mostar, 12.07.2012. godine

P R E D S J E D A V A J U Ć I
Ramiz Jelovac,s.r.


